

Skript 1807

Instruktion och P. M. Waktaren i Hamnefjär

- 1^o Ut af Fyringeniören Ljörnand Carlsson emottager Waktaren enligt förteckning och qvitterar på väl byggnader som till honom hörande eller eljest på platsen upplagda instrumentaler, inventarier eller papperdar, som tillhör artsb. verkst. Wården befriades tillts derom näfva war annorlunda förordnas. Waktaren skall i Hamnefjär vara befatad, der nödigt bopingsrum jemte nödiga inventarierpapperdar för honom med Familj till begagnande uppläts.
- 2^o Will Waktaren från Hamnefjär aflägga sig för något angeläget ändamål, skall öfverenskommas med någon lämplig, af Marstrands fördelningschef godkänd, person att på fskäret uppehålla sig under Waktarens frånvaro emot af Waktaren sjelf bekostad ersättning.
- 3^o Ut i en från Distriktschefen hemmal journal, skall af Waktaren antecknas wäderlekens beskaffenhet samt till ledning för framtida anordningar, hwilka dagar möjlighet icke förefunnits att med båt landa i fskäret, samt i öfrigt hwad anmärkningsvärdt passerar. Börande Wården för öfrigt hålla sig till efterättelse de föreskrifter, som af wederbörande Lotsbefäl eller Fyringeniör rörande tillfynn och ware m.m. af Fyrwårningens hus och effekter föreskrifvas.
- 4^o Rapport infändes till fördelningschefen, om någon fskada i byggnader eller effekter inträffar samt om något annat anmärkningsvärdt på eller i

närheten af örn tilldrager sig;

5^o. Af Lyringeniören emottager Waktaren uti särskild
p. M. närmare föreskrifter om husens och rummens
wård och tillfryn, wårdning och eldning m. m. samt
upplåttna bofstället begagnande.

6^o Kronolotsarne vid Marsbrands Lotsplats komma
att emot erfättning af Kronan en gång hwarje vecka,
då de icke kan besöka Hamneskar för att tillföra
Waktaren behöfliga och för hans räkning anskaffade
förmödenheter samt för att efterhåra tillståndet på
platsen. Skulle under mellantiderna antingen ge-
nom sjukdomsfall, brist på proviant eller watten,
eller annat oförutsett och frångående fall blifva ange-
lägt att de kommunikatora med land, göres härom
från Hamneskar öfverenskommen signal, hvar-
efter om möjligt Lotsarne från Erhöjnen skola
gå till platsen för att lemna behöflig und-
fattning.

7^o Upphandlade 4 Low Björkwa användas för
eldning af de rum, hvilka Waktaren icke begagnar
tili bofstäl.

8^o Waktaren erhåller i daglig aflöning, räknadt
fr o. m. den 1 Oktober, 2 R^o 25 öre samt, hwarjunde
för den upplåttna bofstaden wedbränd bestås med
2 Low Björk och 2 Low furu eller granwa.
Till anskaffande af nödigt proviantförråd erhåller Wakt-

Den lämpliga förskottet i aflöningen utaf Chefen för We
stra Lotsdistriktet,

1^o 2^o 3^o Inatt waktaren öfvertagit wården af hus,
byggwader och effekter i "Hammestår", infändes dera
Rapport hit samt affskrift af de utaf Gytingemörens
Livaäventyrs utfärdade Instruktioner och föreskriffr
Göteborg den 23 September 1864.

A. R. Leubner

Prättigen affskrift
A. R. Leubner

Askan

P. M. För den antagne wården af Kongl Lots
krets byggwader samt inventari och material-perfede
m. m. vid "Hammestår" Gytingerättning.

1^o De dagar då wäderleken tillater, skola alla rum
äfwen som windarne wädras i såväl bonings- som ut
sen; samt under den kalla årstiden alla kakelug
narne eldas med en mindre brasa, men spjällen in
skjutas på de första fjorton dagarne, förwan det
börjar wisa sig att kakelugnarne torka. Likaledes
bakugnen behöfver begagnas till brödbakning i ka
ugnen minst en vecka förut dagligen ^{smått} eldas, jä
den blifwer torr innan någon stark uppehållning
bakning får ske.

2^o I slutet af Oktober månad böra inmanjörns
bagarne infättas i alla rummen och köken.

3

3^o Daghigen upptorkas i fönstren det inmvatten, som
möjligen skulle komma att bildas ~

4^o Noga efterdes att dörrarne alltid läsas, eller att klast-
hakarne ligga på, ja^o att de ej stå^o och slå^o vid bläst,
och för öfrigt wärdas elden mycket noga ~

5^o För ingen wed huggas i bodarne, utan skall detta
ske ute på marken ~

6^o I fall Inö^o famlar sig mot byggnadernas väggar,
skall ämjanma bortskottas ~

7^o Vid stormar observeras noga: dels huru högt
watnet stiger, dels brottjärnens höjd vid landnings-
gläntena ~

Gotheborg den 28 September 1867.

Carl Fr. Carlsson

Fyringeniör

Rätteligen afbrifet:

A. Deussen